
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №140 

с углубленным изучением отдельных предметов 

(МАОУ СОШ № 140 с углубленным изучением отдельных предметов) 

г. Екатеринбург 

 

ПРИКАЗ 

13.02.2023                                                                                                                      № 268/2 

Об организации деятельности МАОУ СОШ № 140 с углубленным изучением отдельных 

предметов в 2023-2024 учебном году 

На основании распоряжения Правительства Свердловской области от 21.12.2022 

№ 828-РП «О внесении изменений в региональный проект Свердловской области 

«Модернизация системы общего (школьного) образования Свердловской области» на 2022-

2026 годы, утвержденный распоряжением Правительства Свердловской области от 24.01.2022 

№ 16-РП», распоряжения Департамента образования Администрации города Екатеринбурга 

«Об организации деятельности Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 140 с углубленным изучением 

отдельных предметов  в 2023/2024 учебном году» № 195/46/36 от 10.02.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательную деятельность Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 140 

с углубленным изучением отдельных предметов с 01.09.2023 г до момента завершения работ 

по проведению капитального ремонта на базе: 

- МАОУ Лицея № 109 по адресу: г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, д. 45а 

(3 – 5 классы), 

- МАОУ лицея № 159 по адресу: г. Екатеринбург, пр. Решетникова, д. 20 (1 – 2 классы), 

- МБОУ СОШ № 154 по адресу: г. Екатеринбург, б-р Денисова-Уральского, д. З 

(6 – 11 классы). 

2. Заместителям директора Холкиной Анне Владимировне и Ковалевой Наталье 

Михайловне: 

- Проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей), 

сотрудников об изменении функционирования МАОУ СОШ № 140 с углубленным изучением 

отдельных предметов. 

- Осуществить распределение контингента обучающихся МАОУ СОШ № 140 

с углубленным изучением отдельных предметов по новым адресам осуществления 

образовательной деятельности. 

- Согласовать расписание учебных занятий, график использования спортивных 

площадок, пользования медицинскими кабинетами, иных вопросов, необходимых 



для организации учебного процесса в 2023-2024 учебном году, с директорами МАОУ Лицея 

№ 109, МАОУ лицея № 159, МБОУ СОШ № 154. 

3. Заместителю директора Чиркову Антону Сергеевичу подготовить комплект 

документов для переоформления лицензии в части приложения к лицензии в связи с 

намерением осуществлять образовательную деятельность по новым адресам. 

4. Заместителю директора Бардову Анатолию Владимировичу подготовить и 

организовать согласование и утверждение изменений в Устав МАОУ СОШ № 140 с углубленным 

изучением отдельных предметов в части местонахождения учреждения. 

5. Заместителю директора Чиркову Антону Сергеевичу и заместителю директора 

по АХЧ Шадриной Татьяне Августовне подготовить и оформить правоустанавливающие 

документы для оформления права безвозмездного пользования имуществом.  

6. Диспетчеру по питанию Филимоновой Елене Алексеевне согласовать графики 

питания обучающихся. 

7. Заведующей библиотекой Семериковой Иляне Викторовне согласовать  графики 

работы библиотек. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор      А. В. Журавлева 


